
TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO VEIKLŲ ĮGYVENDINIMAS 

20. Sveikatos, prevencinės, Ugdymo karjerai, etninės kultūros programos įgyvendinamos 

integruojant į dalykus (1 priedas). 

21. Gimnazijoje į dalyko turinį integruotos nacionalinio saugumo, informacinio raštingumo, 

verslumo, finansinio raštingumo, antikorupcinio ugdymo ir kitos aktualios temos (1 

priedas). 

22. Ugdymo veiklos, atsižvelgiant į Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose ir Vidurinio 

ugdymo bendrosiose programose (toliau kartu – bendrosios programos) numatytą dalykų 

turinį, gali būti organizuojamos už gimnazijos ribų, pavyzdžiui, muziejuose, atviros 

prieigos centruose ir kt. (18 priedas). Mokinio mokymosi išvykose, ekskursijose ir kitais 

panašiais atvejais laikas, trunkantis ilgiau nei pamoka, perskaičiuojamas į konkretaus 

dalyko (-ų) mokymosi laiką pagal pamokos (-ų) trukmę. 

23. Socialinė-pilietinė veikla mokiniui, kuris mokosi pagal pagrindinio ugdymo programą, yra 

privaloma. Jai skiriama ne mažiau kaip 10 valandų (pamokų) per mokslo metus. Socialinė-

pilietinė veikla fiksuojama dienyne. Rekomenduojama mokiniams atlikti šio pobūdžio 

veiklas savarankiškai arba grupelėmis ir glaudžiai bendradarbiaujant su asociacijomis, 

vietos savivaldos institucijomis ir kt. Mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį 

savanorio atliktą savanorišką tarnybą pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 

m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317„Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, įskaitoma socialinė-pilietinė veikla (10 priedas). 

24. Gimnazija sudaro galimybes mokiniui kiekvieną dieną – prieš pamokas ir tarp pamokų – 

užsiimti aktyvia veikla: gimnazijoje ir jos teritorijoje įkurtos aktyvaus poilsio erdvės. 

 


